

De fleste arresthuse opfylder ifølge den kortlægning her minimumskravene, men besøgsfaciliteterne trænger altså generelt til vedligeholdelse og forbedringer. Og i forbindelse med den flerårsaftale, der blev indgået, har Kriminalforsorgen fået ekstra penge til vedligeholdelse. Forbedring af besøgsfaciliteterne vil være en naturlig del af den fremtidige prioritering af vedligeholdelsesmidlerne.

Så der bliver bedre forhold på det område.

Kl. 13:06

Første næstformand (Svend Auken):

Hr. Morten Østergaard for en kort bemærkning.

Kl. 13:06

Morten Østergaard (RV):

Men det er jo sådan skiftevis løst og florumvundet. Det må vel være sådan, at hvis man virkelig mener, at det er vigtigt for børn at have kontakt med deres forældre, og at det skal foregå i rimelige rammer, er man også i stand til i dag at forpligte sig til det og sige, at sådan vil det være. Det er jo bare det, der ligger i det. De ting, der foreslås fra radikal side, fra SF's side og fra andres side, er jo hverken rigide eller noget andet. Det er jo ikke et spørgsmål om, at de er rigide. Det er et spørgsmål om at forpligte hinanden på, at vi skal løfte standarden til det niveau, der hedder, at i hvert fald alle arresthuse og alle fængsler har faciliteter, som er egnede til børns besøg.

Der synes jeg, det er fair nok, at justitsministeren ikke kan stemme for oppositionens forslag, det er jo ligesom standarden, men man kunne da i det mindste så også give sig selv den troværdighed, at man sagde: Der skal være sådanne faciliteter i alle fængsler inden årets udgang.

Kl. 13:07

Første næstformand (Svend Auken):

Så er det justitsministeren.

Kl. 13:07

Justitsministeren (Brian Mikkelsen):

Der er fremskridt på vej. Der bliver gjort utrolig meget. Så det har ikke noget at gøre med, hvem der fremsætter hvad. Men det er en erkendelse af, at der foregår mange gode ting, og Kriminalforsorgen har mange projekter i gang.

Med hensyn til det konkrete om fysiske lokaler vil det netop være fuldstændig vanvittigt at have faste rammer for det, for vi har nogle arresthuse, hvoraf mange af dem er gamle. Man er i gang med renoveringen. Som jeg nævnte før, vil det være en af de prioriterede indsatser, der vil være. Men man kan ikke sætte nogen rigori-

stiske rammer, som måske ikke passer ind i den virkelighed, der er. Vi taler her for fleksibilitet, hensyn til børnene og hensyn til, at familierne selvfølgelig skal have nogle ordentlige vilkår, og at børnene bliver prioriteret. Men man kan ikke putte det ned i sådan en fast kasse, en fast skabelon. Det ville være til ulempe for børnene, og det ville også sætte et forløb i gang, som er uhenigtsmæssigt i forhold til Kriminalforsorgens gode arbejde, som de er i gang med nu.

Kl. 13:08

Første næstformand (Svend Auken):

Fru Karen Hækkerup for en kort bemærkning.

Kl. 13:08

Karen Hækkerup (S):

Jeg må vel næsten starte med at sige tillykke til justitsministeren. Det er flot, at man, når man kun har siddet i ministerstolen i få måneder, allerede kan tale som en, der har siddet der i 100 år. Så det synes jeg da er værd at ønske tillykke med.

Vi har tidligere og også i forbindelse med det sidste beslutningsforslag igen og igen hørt, at vi jo altså har mellem 4.000 og 7.000 børn, der permanent har en forælder, som sidder i fængsel. Vi har også hørt ministeren bryste sig af de forskellige flotte lokaler, der er. Men vi hørte jo også oplæsningen: Så er der et lokale i det her fængsel, så er der to i det her, så er der et – og ellers har vi en tæt dialog.

Nu er der jo ikke nogen, der tror på, at man får bygget noget som helst, fordi man har en tæt dialog. Byggeri koster penge. Vi ved jo godt allerede nu, at der var ønske om de penge, for allerede i efteråret, da kriminalforsorgsaftalen skulle forhandles på plads, var der et ønske om flere millioner til at forbedre besøgsfaciliteterne. Det er jo også sådan, at ikke alle pengene blev sat af til lige præcis det her formål, hvorfor blandt andre også Socialdemokraterne ikke var med.

Kan ministeren ikke her oplyse, hvor mange penge det er, man i alt i Kriminalforsorgen ønsker sig for at få forbedret forholdene for familier?

Kl. 13:09

Første næstformand (Svend Auken):

Så er det ministeren.

Kl. 13:09

Justitsministeren (Brian Mikkelsen):

Jeg havde nu indtryk af, at Socialdemokratiet var tilfreds med aftalen, og at det her mere gjaldt finansieringen af den, for Socialdemokratiet var med til at forhandle den aftale på plads, også med den struktur, der var i den.